
9. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jaké je počasí a moře při zimních cestách za
sluncem a teplem
Stále více lidí cestuje v zimě na dovolenou za teplem, za sluníčkem, za mořem. Jaké je však čeká na
těchto výpravách počasí? Skutečně se budou moci smažit na plážích? Budou se moci vůbec koupat v
moři? Jistě. Jenže jak kde a jak kdy. Záleží na tom, co od podobného výletu kdo očekává. Vybrat si
musí podle toho, zda chce jenom lenošit, chytat bronz, či chce poznávat v příjemnějším počasí než
doma jiné kraje. Je dobré pamatovat na to, že rychlé přechody do tepla mohou způsobit nachlazení a
na druhé straně bývá - na některých místech, kam se v zimě jezdí - večer a v noci i chladnější počasí,
je dobré nezapomenout na svetr. Naše poznatky o počasí vycházejí z dlouhodobých pozorování a jde
o průměrné (tedy ne maximální a minimální) teploty. Samozřejmě všude jsou možné výkyvy a změny.
Jde o údaje od začátku listopadu do konce dubna. Co vás tedy čeká?

KANÁRSKÉ OSTROVY:
 Průměrná teplota 22-23 stupňů, teplota moře klesá k 18-19 stupňům (ne níže), deštivé dny se liší
podle ostrovů - jeden až sedm dnů v měsíci.

MALTA:
Průměrná teplota 15-20 stupňů, na koupaní to není, na poznávací cesty ano, v únoru moře teplé
kolem patnácti, v prosinci a lednu až 12 deštivých dnů.

MALLORCA:
Průměrné teploty 14-19 stupňů, bez koupání - moře 15 stupňů, dobrý čas pro poznání, zábavu a
klidný odpočinek, deštivých dnů čtyři až sedm.

MAROKO:
Průměrné teploty od 20 do 24 stupňů, voda kolem 18 stupňů, deštivých dnů 7-8 měsíčně, dobrý čas
pro kombinovanou poznávací a pobytovou cestu.

TUNISKO:
Na pevnině teploty 16-21 stupňů, na ostrově Džerba 18-23, voda jenom 15-18 stupňů, deštivých dnů
7-8 (na Džerbě 3-4), dobrý čas pro výlety na Saharu.

EGYPT:
Hlavní turistická sezona, teploty podle místa od 20 až do 30 stupňů, moře 22-24, neprší, velké
teplotní rozdíly například mezi Luxorem a přímořskou Hurghadou.

IZRAEL:
Ideální čas pro návštěvu, teploty 23-30 stupňů (podle místa), moře 21-24, prakticky neprší, v
přímořském Eilátu nejvhodnější čas pro návštěvu.

KARIBIK:
Ideální, suchá část roku, bez hurikánů. Na severu všech ostrovů je vždy o něco menší teplota
vzduchu i moře než na jihu - moře 24-26, vzduch 24-26.



THAJSKO:
V zimě ideální doba k návštěvě, protože prší daleko méně než jindy. Teplota moře poměrně vysoká -
25 až 27 stupňů, vzduchu v průměru kolem 25-28.

SRÍ LANKA:
Jedno z velmi teplých moří - 27 až 28 stupňů, jinak je zima příhodnou dobou k návštěvě - prší málo,
průměrné teploty 25-26 stupňů.

BALI:
V zimě je zde období dešťů, ale neprší po celý den, teploty se pohybují v průměru kolem 25 stupňů,
moře má 23-24 stupňů.

SEYCHELY:
Poměrně deštivé počasí, ale nikdy neprší vytrvale, průměrné teploty od 28 do 30 stupňů, voda
mimořádně teplá, někdy dokonce až 29 stupňů.

MAURICIUS:
Deštivých dní přibývá od prosince do dubna, pak může krápat až 15-17 dní v měsíci, teploty 28-30
stupňů a voda od 24 do 27 stupňů.

MALEDIVY:
Více prší v listopadu a prosinci, pak se počasí rychle lepší, průměrné teploty kolem 30 stupňů, moře
má trvale příjemnou teplotu 27 stupňů.

GAMBIE:
Nejlepší část roku, protože zde prší jenom velmi málo, průměrné teploty se pohybují mezi 22 až 26
stupni, moře je na koupání příjemné: 23-24 stupňů.

KEŇA:
Počasí a teploty se liší podle místa pobytu, na pobřeží je teplo a vlhko celý rok, ale v zimě prší jenom
málo, průměrné teploty až přes 30 stupňů, moře přes 25.

JIŽNÍ AFRIKA:
Zima je ideální čas návštěvy, počasí je rozdílné podle regionů, teplota moře přijatelná na koupání,
průměrná teplota vzduchu od 20 do 27 stupňů.

AUSTRÁLIE:
Teplota se v zimě liší podle oblastí, prosinec je nejteplejší měsíc roku, průměrné teploty v Sydney v
zimě nad 23 stupňů, moře kolem 22-24 stupňů.

Zdroj: www.idnes.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.idnes.cz
http://www.epravo.cz

